
wmmmn  s p r á v a

i i * - ŽELEZNIC

Dodatek č. 11 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
stavby
Název zakázky:
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n."
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizací dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy,

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@sDravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 

číslo smlouvy Objednatel: E618-S-1920/2021/PAL  
ISPROFOND: 511 351 0003

číslo jednací: 15365/2024-SŽ-SSZ-PRÁV 

(dále jen „Objednatel") 

a

Společnost "HLAVNÍ NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-I.ETAPA"
zastoupená těmito společníky

Správce společnosti 
AVERS, spol. s r.o.
se sídlem: Michelská 240/49, 141 00 Praha 4 
IČO: 41190840, DIČ: CZ41190840
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 3445 
bank. spojení: ........................................

zastoupena: Martinem Koškou, jednatelem společnosti

Další společník:
STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČ: 25429949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1370 

bank. spojení: .................................................................

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 
Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva

Korespondenční adresa: AVERS spol.s r.o., Michelská 240/49, 141 00 Praha 4

číslo smlouvy AVERS, spol. s r.o.: 11-I/PRAHA-NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-I.ETAPA/21
číslo smlouvy STRABAG Rail a.s.: 1-01-21-003-JABH

mailto:ePodatelnaCFU@sDravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 28. 4. 2021 uzavřely Smlouvu č. smlouvy Objednatele: 

E618-S-1920/2021/PAL, číslo smlouvy AVERS, spol. s r.o.: ll-l/PRAHA-NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-I.ETAPA/21, 

číslo smlouvy STRABAG Rail a.s.: 1-01-21-003-JABH na zhotovení stavby „Rekonstrukce výpravní budovy 

v žst. Praha hl. n." ve znění jejích dodatků, s účinností Smlouvy ke dní 20. 5. 2021 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve 
původní cena Díla 
Dodatek č. 1 
Dodatek č. 2 
Dodatek č. 3 
Dodatek č. 4 
Dodatek č. 5 
Dodatek č. 6 
Dodatek č. 7 
Dodatek č. 8 
Dodatek č. 9 
Dodatek č.10

Smlouvě byla změněna těmito dodatky: 
303 909 374,92 Kč bez DPH 
303 909 374,92 Kč bez DPH 
303 909 374,92 Kč bez DPH 
326 532 317,951 Kč bez DPH
337 363 068,851 Kč bez DPH
338 666 401,341 Kč bez DPH 
341 353 921,201 Kč bez DPH 
338 979 309,491 Kč bez DPH 
343 444 800,291 Kč bez DPH 
343 444 800,291 Kč bez DPH 
361 777 714,591 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 11 (dále 

jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava Sm luvní ceny Díla a s tím  související úprava přílohy č. 1 Smlouvy -  
Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky.

Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 23 905 611,00 Kč bez DPH. Důvodem pro zvýšení 
ceny Díla je v souladu s čl. 15.5 Smlouvy a s Pod-článkem 13.8 Smluvních podmínek [Úpravy 
v důsledku změn nákladů] vznik nároku Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku 
změn nákladů za práce provedené v roce 2023. Podklad pro výpočet je příloha č. 1 tohoto 
dodatku - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky - ve znění dodatku č. 11.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 v návaznosti na ustanovení § 100 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako 
„ZZVZ") dohodly na změně ceny díla z důvodů schválení valorizace. Úprava Ceny Díla je 
stanovena ke dni podpisu Dodatku.

2. Náprava chyby v psaní. Smluvní strany konstatují, že v dodatku č. 3 došlo k písařské chybě, 
kdy byla nesprávně uvedena cena víceprací ve výši ..................... Kč. Správnou cenou je 
částka ................... Kč dle ZL č. 2. V důsledku zaokrouhlování, ke kterému došlo v dodatcích 
následujících po dodatku č. 3 tak jde o rozdíl ...... Kč. Ve smyslu § 578 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, se tato chyba v psaní napravuje a částka se dává do souladu se skutečností. 
Dochází tak k navýšení celkové ceny Díla o 0,07 Kč.

U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 1 Smlouvy 
- Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky.



Předmět dodatku

1. V souladu s Pod-článkem 13.8 Smluvních podmínek a schváleným samostatným vyúčtování 

v důsledku změn nákladů zhotovitele za práce provedené v roce 2023 je přičtena částka ve 

výši 23 905 611,00 Kč bez DPH.

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Smluvní 

ceny takto:

Úprava sm luvní ceny Díla d le Dodatku č. 11:

Cena Díla dle Dopisu nabídky, bez DPH činila

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 10, bez DPH činila

Celková změna nákladů dle Dodatku č. 11, bez DPH

Navýšení ceny Díla o chybu v psaní

Sm luvní cena Díla ve zněn í Dodatku č. 11, bez DPH čin í

303 909 374,92 Kč

361 777 714,591 Kč

+ 23 905 611,00 KČ

+ 0,07 Kč

385 683 325,66 Kč

3. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky. Ruší 
se znění Přílohy č. 1 Smlouvy platné k datu podpisu dodatku č. 10 Smlouvy a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu dodatku č. 11, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku (současně 
Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 11 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zaslání dodatku č. 11 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento dodatek č. 11 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 11 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1920/2021/PAL, číslo smlouvy 
AVERS, spol. s r.o.: ll-I/PRAHA-NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-I.ETAPA/21, číslo smlouvy STRABAG Rail 
a.s.: 1-01-21-003-JABH, nedotčené tímto dodatkem č. 11, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento dodatek č. 11 je vyhotoven v sedmi vyhotoveních, z nichž čtyři vyhotovení obdrží 
Objednatel a tři vyhotovení Zhotovitel.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 11 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 11 je následující příloha:

příloha č. 1 (současně Příloha č, 1 Smlouvy): Rekapitulace ceny
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 11



V Praze dne 1.8.2024 V Praze dne 1.8.2024

Ing. Mojm ír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Martin Koška
jednatel společnosti 
AVERS, spol. s-f.o.

Ing.
předseda
STRABA'

voboda
.stavenstva
a.s.

Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva 
STRABAG Rail a.s

©

STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29, Střekov 
400 03 Ústí nad Labem 
DIC/VAT ID: CZ25429949



Příloha č. 1
Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky (ve znění Dodatku č. 11)

Příloha č. 1 SOD
Dodatek č. 11 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n.



R e k a p itu la ce  cen y
Stavba: R e kon s tru k ce  výp ra vn í b u d o vy  v  žst. P raha  hl. n.

ISPROFOND: 5113510003 | Označení:

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace IČO: 70994234

Dlážděná 1003/7 DIČ: CZ70994234 

11000 Praha-Nové Město

Zhotovitel: Společnost "HLAVNÍ NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-I.ETAPA" IČO: 41190840 

Správce společnosti 

AVERS, spol. s r.o.

Michelská 240/49 DIČ: CZ41190840 

14100 Praha 4

Další společník:

STRABAG Rail a.s. IČO: 25429949 

Železničářská 1385/29,

Stře kov, 400 03 Ústí nad Labem

DIČ: CZ25429949

C ena  ce lk em  vč. d o d a tk u  bez D PH  v Kč: 385 683 325,66 Kč

Cena ce lk em  bez D PH  v Kč: 303 909 374,92 Kč

Objekt popis Celk.Cena z SoD

D.4. Ostatní technologická zařízení

98-98 Všeobecný objekt . ....................

E.2. Pozemní stavební objekty

SO 101-01 Architektonicko-stavebnl část - bourání .......................

SO 101-02 Architektonicko-stavební část - návrh .......................

SO 101-03 Restaurátorské práce .......................

SO 101-04a Zdravotechnické instalace - kanalizace, vodovod . ....................

SO 101-04b Odlučovač tuku ...................

SO 101-05 Vytápění . ....................

SO 101-06 Vzduchotechnika . ....................

SO 101-07 Chladící zařízeni . ....................

SO 101-08 Silnoproudé elektroinstalace .......................

SO 101-09 Slaboproudé elektroinstalace . ....................

SO 101-10 Měření a regulace . ....................

SO 101-11 Audiovizuální technika . ....................

SO 101-12 Akustická opatření . ....................

SO 101-99 Ostatní náklady stavby .......................

Dodatek č .l (časový dodatek) 0,00

Dodatek č.2 (časový dodatek) 0,00

Dodatek č.3 (ZL 1,2) 22 622 943,031

Dodatek č.4 (valorizace 2022) 10 830 750,90

Dodatek č.5 (ZL 4) 1 303 332,49

Dodatek č.6 (ZL 6,7) 2 687 519,86

Dodatek č.7 (ZL 5,8,9) -2 374 611,71

Dodatek č.8 (ZL 14,17) 4 465 490,80

Dodatek č.9 (časový dodatek) 0,00

Dodatek č.10 (ZL 18,26,40) 18 332 914,30

Dodatek č . l l  (valorizace 2023, vč. valorizace dod.10, náprava chyby v psaní) 23 905 611,07

Datum: 08.07.2024

Za zhotovitele: za správce stavby AVERS spol.s r.o., ..................... ředitel stavby


		2024-09-10T06:41:36+0000




